

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 003/2016-SEATUR

CONTRATO ADITADO Nº: 002/2015-SEATUR

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO
Secretário Especial para Assuntos de Turismo

CONTRATADA: SÃO PAULO TURISMO S/A.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de planejamento, produção, promoção, execução e fiscalização dos eventos que compõem o Carnaval 2016, na cidade de São Paulo, com fornecimento de infraestrutura constituída por equipamentos, serviços e produtos, contratação artística, pessoal técnico e operacional, bem como locação de áreas.

OBJETO DO ADITAMENTO: Acréscimo de R\$ 500.011,20 ao valor inicial do contrato e alteração da Cláusula Segunda, subcláusula 2.1, Cláusula Terceira, subcláusula 3.1 e nas Planilhas I, II, III, e V.

VALOR DO ADITAMENTO: R\$ 500.011,20

NOTA DE EMPENHO Nº:

DOTAÇÃO Nº: 11.28.13.695.3015.2.118.3.3.90.39.00

PROCESSO Nº.: 2015-0.285.584-0


Fúlvio André de Mena Rebouças
Chefe de Gabinete
RF. 826.211-0
TURISMO



TERMO DE ADITAMENTO Nº. 003/2016-SEATUR

A **PREFEITURA DE SÃO PAULO**, neste ato representada pelo Sr. **SALVADOR ZIMBALDI FILHO**, Secretário Especial para Assuntos de Turismo, nos termos da competência conferida pelo Decreto nº. 56.508/2015, adiante designada simplesmente **CONTRATANTE**, CNPJ. 46.395.000/0001-39, e, de outro, a **SÃO PAULO TURISMO S/A**, sociedade de economia mista, com sede nesta Capital, na Avenida Olavo Fontoura, nº. 1209, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 62.002.886/0001-60, Inscrição Estadual nº. 104.969.196.117, neste ato representada por seu Diretor Presidente o Sr. **ALCINO REIS ROCHA**, RG nº 37.510.189-5-SSP/SP, CPF nº 544.900.065-00 e por sua Diretora de Turismo e Eventos, o Sr. **OSWALDO NAPOLEÃO ALVES**, RG. nº. 13.192.745-0 SSP/SP, CPF nº. 014.399.038/16, doravante simplesmente denominada **CONTRATADA**, resolvem de comum acordo aditar o Contrato nº. **001/2015-SEATUR**, na conformidade dos elementos constantes do processo administrativo nº. **2015-0.285.584-0**, em especial da decisão encartada sob fl. **147/148**, para consignar o seguinte:

I - Fica acrescido ao valor inicial, consignado na subcláusula 2.1 da Cláusula Segunda do ajuste, o montante de R\$ 500.011,20 (quinhentos mil, onze reais e vinte centavos), para manter as ações do Camarote da Cidade e Camarote Monumental, correspondente a 4.643520638333% do valor total do Contrato, que passa a ser R\$ 11.267.944,39 (onze milhões, duzentos e sessenta e sete mil, trinta e nove centavos);

II - Fica alterada a Clausula Segunda, subcláusula 2.1 que passa a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR”

2.1. Os valores destinados a custear o objeto do presente ajuste, no montante estimado de R\$ 11.267.944,39 (onze milhões, duzentos e sessenta e sete mil, trinta e nove centavos), são os abaixo discriminados (Planilha I):

- a) R\$ 8.624.423,35 – Sambódromo;
- b) R\$ 334.398,04 – Eleição da Corte;
- c) R\$ 698.674,85 – Carnaval de Rua;
- d) R\$ 972.639,98 – Locação;
- e) R\$ 637.808,17 – Taxa de Administração.

III - Fica alterada a Clausula Terceira, subcláusula 3.1, que passa a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA TERCEIRA - DA FORMA DE PAGAMENTO”

3.1. O pagamento dos valores pactuados na Cláusula Segunda do presente ajuste será feito em 05 parcelas, de acordo com as instruções da Secretaria das Finanças, na forma abaixo relacionada:


Fúlvio André de Mena Rebouças
Chefe de Gabinete
RF. 626.211-0
TURISMO



TERMO DE ADITAMENTO Nº. 003/2016-SEATUR

- Em 25 novembro de 2015 - R\$ 1.615.189,98;
- Em 10 dezembro de 2015 - R\$ 1.538.111,41;
- Em 11 janeiro de 2016 - R\$ 7.560.792,14;
- Em 04 fevereiro de 2016 - R\$ 500.011,20
- R\$ 53.839,66, após atendimento da subcláusula 6.1.6.1.

IV - Acréscimo no valor das Planilhas I, II, V.


V - Fica alterada a Planilha III para constar que o Serviço/Produto de Hospedagem será renomeado para Saídas Oficiais da Corte.


VI - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº. 002/2015-SEATUR, que não foram afetadas em decorrência da modificação aqui processada.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, na presença das testemunhas ao final assinadas.

São Paulo, 03 de fevereiro de 2016.


SALVADOR ZIMBALDI FILHO
Secretário Especial para Assuntos de Turismo


ALCINO REIS ROCHA
Diretor Presidente
SÃO PAULO TURISMO S/A


OSWALDO NAPOLEÃO
Diretor de Turismo e Eventos
SÃO PAULO TURISMO S/A

TESTEMUNHAS:

1.
RG. 
MARIA RITA TRAVENÇO DA SILVA
RF: 817.676.1
SGM/CAF/SCLC

2.
RG.


Fúlvio André de Mena Rebouças
Chefe de Gabinete
RF. 828.211-0
TURISMO





CARNAVAL 2016
PLANILHA I - RESUMO FINANCEIRO

INFRAESTRUTURA SPTURIS	
SAMBÓDROMO	R\$ 8.624.423,35
ELEIÇÃO DA CORTE	R\$ 334.398,04
CARNAVAL DE RUA	R\$ 698.674,85
LOCAÇÃO	R\$ 972.639,98
TAXA ADMINISTRATIVA (6%)	R\$ 637.808,17
	R\$ 11.267.944,39


Fúlvio André de Mena Rebouças
Chefe de Gabinete
RF. 826.211-0
TURISMO



CARNAVAL 2016
PLANILHA II - SAMBÓDROMO

Público / dia: 35000 - desfiles
Horário / dia: 16:00 às 07:00

Dias: Ensaios, Preparação, 04 dias de desfiles, 02 dias de apuração
Locais: Parque Anhembi, Terreno Aeronáutica, Entorno

Tipo	Item	QTD	Unidade	Tipo/Prazo	Valor Unitário	Valor Total
Infra acesso	Fechamento Metálico - tapume	3200	un	locação/periodo	R\$ 67,20	R\$ 215.040,00
	Grade	2700	un	locação/periodo	R\$ 40,00	R\$ 108.000,00
	Cavalete	1000	un	aquisição	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
	Faixa de indicação de Transito	1500	m	serviço/periodo	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
	PMV - Pannel de Mensagem Variável	10	un	locação/periodo	R\$ 6.173,93	R\$ 61.739,30
	Cone	350	un	locação/periodo	R\$ 10,07	R\$ 3.524,50
	Super Cone	250	un	locação/periodo	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
Estruturação	Tendas (+ apuração)	1209	m²	locação/periodo	R\$ 39,75	R\$ 48.057,75
	Ambientação	11	un	locação/periodo	R\$ 13.182,00	R\$ 145.002,00
	Mobiliário	1	conjunto	locação/periodo	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
	Container depósito	32	un	locação/periodo	R\$ 2.304,87	R\$ 73.755,84
	Painel de LED	12	un	locação/periodo	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00
	Plotagem	350	m²	serviço/periodo	R\$ 15,64	R\$ 5.474,00
	Metalon	130	m	serviço/periodo	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
	Reforma / Tinta	1	varios	serviço/periodo	R\$ 16.276,36	R\$ 16.276,36
	Transformador, locação	4	un	locação/periodo	R\$ 2.486,18	R\$ 9.944,72
	Material de Elétrica	1	varios	aquisição	R\$ 26.393,75	R\$ 26.393,75
	Bomba de Incêndio	2	un	aquisição	R\$ 8.075,01	R\$ 16.150,02
	Guindaste	40	diária	serviço/12h	R\$ 2.481,34	R\$ 99.253,60
	Retroescavadeira	1	30d	serviço/12h	R\$ 13.842,87	R\$ 13.842,87
	Eletricistas, serviço	150	diária	serviço/12h	R\$ 299,85	R\$ 44.977,50
	Torre de Iluminação, locação	4	un	locação/periodo	R\$ 2.164,46	R\$ 8.657,84
	Ambientação	1	serviço	locação/periodo	R\$ 68.668,62	R\$ 68.668,62
	Cobertura de Lona / irregular	1	m²	locação/periodo	R\$ 6.269,85	R\$ 6.269,85
	Revestimento de Piso	1	m²	locação/periodo	R\$ 18.457,16	R\$ 18.457,16
	Buffet	1400	un	serviço	R\$ 56,05	R\$ 78.470,00
	Tendas 5X5 - treliça	2	diária	locação/periodo	R\$ 2.767,37	R\$ 5.534,74
	Pórtico	1	un	locação/periodo	R\$ 3.903,87	R\$ 3.903,87
	Som	1	diária	serviço	R\$ 5.511,20	R\$ 5.511,20
	Ventiladores	10	diária	locação/periodo	R\$ 153,79	R\$ 1.537,90
	Treliças Q-30	50	m²	locação/periodo	R\$ 39,68	R\$ 1.984,00
	Sala para distribuição de convites	1		locação/periodo	R\$ 10.646,90	R\$ 10.646,90
	Segurança	120	diária	serviço	R\$ 306,39	R\$ 36.766,80
	limpeza	100	diária	serviço	R\$ 203,27	R\$ 20.327,00
	Carregadores profissionais	60	diária	serviço	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
	Bombeiro Civil	24	diária	serviço	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
	Dançarinos	4	diária	serviço	R\$ 1.448,43	R\$ 5.793,72
	Recepcionista	16	diária	serviço	R\$ 213,89	R\$ 3.422,24
	Ascensoristas	2	diária	serviço	R\$ 1.188,87	R\$ 2.377,74
	Customização	4	serviço	serviço	R\$ 1.035,11	R\$ 4.140,44
	Serviços de Fotógrafo	1	serviço	serviço	R\$ 5.441,76	R\$ 5.441,76
	Van	7	diária	serviço	R\$ 665,10	R\$ 4.655,70
	Grafica	1	serviço	serviço	R\$ 11.829,90	R\$ 11.829,90
	Gelo	1	serviço	aquisição	R\$ 3.548,96	R\$ 3.548,96
	Camiseta	1700	un	aquisição	R\$ 12,30	R\$ 20.910,00
	Pulseiras de Identificação	3000	un	aquisição	R\$ 0,16	R\$ 480,00
	Tenda Galpão	100	diária	locação/periodo	R\$ 33,53	R\$ 3.353,00
	Piso PALLET	100	diária	locação/periodo	R\$ 66,76	R\$ 6.676,00
Banheiro Padrão/PNE	7	diária	locação/periodo	R\$ 381,49	R\$ 2.670,43	
Mobiliário	1	serviço	locação/periodo	R\$ 4.845,01	R\$ 4.845,01	
Cenografia	1	serviço	locação/periodo	R\$ 576.786,49	R\$ 576.786,49	
Cobertura	1	serviço	locação/periodo	R\$ 230.714,59	R\$ 230.714,59	
PAMA	1	serviço	locação/periodo	R\$ 90.168,17	R\$ 90.168,17	
Cobertura Irregular	1	serviço	locação/periodo	R\$ 13.035,37	R\$ 13.035,37	
Passarela de Serviço	1	serviço	locação/periodo	R\$ 14.823,41	R\$ 14.823,41	
Container Frigorifico	1	un	locação/periodo	R\$ 1.961,07	R\$ 1.961,07	
Materiais para construção	1	serviço	aquisição	R\$ 7.498,23	R\$ 7.498,23	
Sistema de Sonorização	1	un	serviço	R\$ 18.111,09	R\$ 18.111,09	

Fúlvio André de Mena Rebouças
Chefe do Gabinete
RF/826.211-0
TURISMO

CHEFE DE GABINETE
SÃO PAULO TURISMO S/A

CARNAVAL 2016
PLANILHA II - SAMBÓDROMO

Sanitários VIP (M/F)	6		locação/período	R\$ 2.843,56	R\$ 17.061,36	
Detector de Metais	6	diária	locação/período	R\$ 2.595,54	R\$ 15.573,24	
Ventilador	6	diária	locação/período	R\$ 6.229,28	R\$ 37.375,68	
Gerador	2	diária	locação/período	R\$ 14.784,19	R\$ 29.568,38	
Segurança	450	diária	serviço	R\$ 306,39	R\$ 137.875,50	
Limpeza	400	diária	serviço	R\$ 203,27	R\$ 81.308,00	
Bombeiro Civil	70	diária	serviço	R\$ 240,00	R\$ 16.800,00	
Carregadores profissionais	140	diária	serviço	R\$ 230,00	R\$ 32.200,00	
Recepcionistas Camarote	141	diária	serviço	R\$ 233,22	R\$ 32.884,02	
Micro ônibus	52	diária	serviço	R\$ 1.000,00	R\$ 52.000,00	
Manuseio e entrega de KITS	1	serviço	serviço	R\$ 15.905,46	R\$ 15.905,46	
Customização	10	serviço	serviço	R\$ 1.684,22	R\$ 16.842,20	
Chapelaria	4	serviço	locação/período	R\$ 974,50	R\$ 3.898,00	
DJ	1	serviço	serviço	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00	
Fotógrafo	1	serviço	serviço	R\$ 12.458,59	R\$ 12.458,59	
Gelo	1	serviço	aquisição	R\$ 16.945,98	R\$ 16.945,98	
Cordões Personalizados	2000	un	aquisição	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00	
Material descartável para bebida	1	diversos	aquisição	R\$ 18.341,81	R\$ 18.341,81	
Camisetas	10130	un	aquisição	R\$ 13,27	R\$ 134.425,10	
Serviços gráficos	1	serviço	serviço	R\$ 66.099,73	R\$ 66.099,73	
Pulseiras	20000	un	aquisição	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	
Banheiro VIP	1	diária	locação/período	R\$ 632,94	R\$ 632,94	
Catering	50	diária	serviço	R\$ 149,16	R\$ 7.458,00	
Adequação Sanitários PNE	1	serviço	serviço	R\$ 216.734,27	R\$ 216.734,27	
Infra complet. UESP	1	serviço	serviço	R\$ 102.868,55	R\$ 102.868,55	
ECAD	1	diversos	serviço	R\$ 16.526,16	R\$ 16.526,16	
Materiais e equipe de cabeleireiros	1	serviço	serviço	R\$ 14.753,43	R\$ 14.753,43	
Entretimento durante intervalo desfiles	1	serviço	serviço	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	
Segurança	Projeto de Segurança	1	un	serviço	R\$ 32.950,08	R\$ 32.950,08
Limpeza	Seguro	1	un	serviço	R\$ 12.226,61	R\$ 12.226,61
Saúde	Segurança, serviço	1800	diária	serviço/12h	R\$ 306,39	R\$ 551.502,00
	CFTV - Monitoramento de Segurança	1	sistema	serviço/período	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00
	Bombeiro Profissional Civil, serviço	260	diária	serviço/12h	R\$ 240,00	R\$ 62.400,00
	Postos Medicos (com equipe e ambulâncias)	1	conjunto	serviço/período	R\$ 232.787,96	R\$ 232.787,96
	Coordenador de serviços médicos	1	pax	serviço/período	R\$ 18.127,54	R\$ 18.127,54
	Ambulância montagem e desmontagem	35			R\$ 850,00	R\$ 29.750,00
	Limpeza, serviço	2600	diária	serviço/12h	R\$ 203,27	R\$ 528.502,00
	Material de limpeza	1	un	aquisição	R\$ 20.498,64	R\$ 20.498,64
	Remoção de lixo - caçambas, serviço	96	un	serviço/período	R\$ 2.393,26	R\$ 229.752,96
	Banheiro Quimico	850	un	locação/período	R\$ 99,80	R\$ 84.830,00
	Container Sanitário	2	un	locação/período	R\$ 4.660,43	R\$ 9.320,86
Produção	Adesivo para veiculo - autodestrutível	4800	un	aquisição	R\$ 1,24	R\$ 5.952,00
Logística	Pulseira	5000	un	aquisição	R\$ 0,16	R\$ 800,00
Insumos	Camiseta	1300	un	aquisição	R\$ 12,30	R\$ 15.990,00
	Apoio Operacional	1	postos	serviço/12h	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00
	Horas Extras	1			R\$ 219.960,54	R\$ 219.960,54
	Carregador, serviços	350	diária	serviço/12h	R\$ 206,05	R\$ 72.117,50
	Rádio HT	1900	un	locação/período	R\$ 17,53	R\$ 33.307,00
	Rádio Nextel	1800	un	locação/período	R\$ 18,66	R\$ 33.588,00
	Carrinho Passageiro - elétrico	40	un	locação/período	R\$ 243,16	R\$ 9.726,40
	Carrinho Carga - elétrico	40	un	locação/período	R\$ 243,16	R\$ 9.726,40
	Carrinho Carga - combustível	45	un	locação/período	R\$ 425,67	R\$ 19.155,15
	Veiculo de Passeio	40	un	locação/período	R\$ 299,93	R\$ 11.997,20
	Combustível	1	120L	aquisição	R\$ 1.153,57	R\$ 1.153,57
	Hospedagem	160	diária	serviço/24h	R\$ 319,73	R\$ 51.156,80
	Água - cx	2300	caixa	aquisição	R\$ 16,00	R\$ 36.800,00
	Refeições - Serviços	2200	un	serviço/período	R\$ 27,30	R\$ 60.060,00
	Kit Lanche	26000	un	aquisição	R\$ 10,41	R\$ 270.660,00
	Telefonia / Internet	1	serviço	serviço/período	R\$ 25.068,25	R\$ 25.068,25
	Protetor Auricular	2000	un	aquisição	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
	Tickets Numerados	1	un	aquisição	R\$ 1.003,07	R\$ 1.003,07
	Cinta Abraçadeira - fita Hellerman	1	un	aquisição	R\$ 4.858,85	R\$ 4.858,85
	Capa de Chuva	15000	un	aquisição	R\$ 1,21	R\$ 18.150,00

Ulvio André de Almeida Rebouças

 Chefe de Gabinete

 RF. 848.211-0

 TURISMO

GABINETE DE TURISMO

 SÃO PAULO

**CARNAVAL 2016
PLANILHA II - SAMBÓDROMO**

	Fita Zebrada rolo 200m	1	200rl	aquisição	R\$ 1.194,52	R\$ 1.194,52
	Corrente de ferro	1	10m	aquisição	R\$ 57,68	R\$ 57,68
	Cadeado	2	45un	aquisição	R\$ 69,21	R\$ 138,42
Agremiações	Consumo de Água	1	un	serviço/período	R\$ 204.956,72	R\$ 204.956,72
	Consumo de Energia Elétrica	1	un	serviço/período	R\$ 212.345,46	R\$ 212.345,46
	Caminhão Pipa	1	un	serviço/período	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
	Mezzanino de fiscalização	1	un	locação/período	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	Estruturas Tubulares	1	conjunto	locação/período	R\$ 320.000,00	R\$ 320.000,00
Apuração	Mobiliário apuração	1	conjunto	locação/período	R\$ 3.004,42	R\$ 3.004,42
	Palco 8x6 sem cobertura, 2d	1	un	locação/período	R\$ 6.038,96	R\$ 6.038,96
Imprensa	Catering	2000	pax	serviço/período	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
	Coletes	800	un	aquisição	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00
	Serviços fotográficos	2	pax	serviço/período	R\$ 6.179,98	R\$ 12.359,96
	Equipamento de Informática	24	un	locação/período	R\$ 279,98	R\$ 6.719,52
	Praticável para fotógrafos	1	un	locação/período	R\$ 1.471,38	R\$ 1.471,38
	Assessoria de Imprensa	1	un	serviço/período	R\$ 17.197,47	R\$ 17.197,47
	Sistema de Credenciamento	1	un	serviço/período	R\$ 18.727,24	R\$ 18.727,24
	Taxa FEPON	1			R\$ 3.766,81	R\$ 3.766,81
Alvará	1			R\$ 732,09	R\$ 732,09	
	Valor Líquido				R\$ 7.697.297,84	
	Valor total				R\$ 8.624.423,35	
	Imposto				R\$ 927.125,51	

Fúlvio André de Mena Rebouças
Chefe de Gabinete
RF. 828.211-0
TURISMO





CARNAVAL 2016
PLANILHA III - ELEIÇÃO DA CORTE

Público / dia: 2000
Horário / dia: 19:00

05 ensaios + evento + manutenção

Serviço/ Produtos	QTD	Unid	Valor Unitario	Valor Total
Ambulancia UTI	1	Diária 12h	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Ambulancia Suporte Basico	6	Diária 12h	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
Limpeza	20	Diária 12h	R\$ 203,27	R\$ 4.065,40
Carregador	6	Diária 12h	R\$ 206,05	R\$ 1.236,30
Bombeiros socorristas	4	Diária 12h	R\$ 198,00	R\$ 792,00
Segurança	30	Diária 12h	R\$ 306,39	R\$ 9.191,70
Água - caixa	70	cx/aquisição	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
Kit Lanche	300	Un/aquisição	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00
Buffet candidatos e imprensa (150pax)	1	Serviço/evento	R\$ 5.462,05	R\$ 5.462,05
Gerador 80kVA	1	Diária 12h	R\$ 766,97	R\$ 766,97
Gerador 250kVA	1	Diária 12h	R\$ 1.601,66	R\$ 1.601,66
Grades	150	Diária 24h	R\$ 14,67	R\$ 2.200,50
Iluminação tipo 5	1	Diária 12h	R\$ 5.388,96	R\$ 5.388,96
Captação tipo B	1	Diária 12h	R\$ 2.680,25	R\$ 2.680,25
Projeção tipo B	2	Diária 12h	R\$ 1.072,10	R\$ 2.144,20
Projeção tipo D	1	Diária 12h	R\$ 905,92	R\$ 905,92
Onibus Simples	1	Diária 12h	R\$ 1.241,14	R\$ 1.241,14
Som tipo 7	1	Diária 12h	R\$ 9.480,58	R\$ 9.480,58
Palco tipo 3	1	Diária 12h	R\$ 4.592,00	R\$ 4.592,00
Plotagem Digital	20	m ³	R\$ 15,64	R\$ 312,80
Kit Mobiliario tipo D	1	Diária 24h	R\$ 1.913,05	R\$ 1.913,05
Radio HT	10	Diária 24h	R\$ 17,53	R\$ 175,30
Cenografia	1	Serviço/evento	R\$ 24.275,79	R\$ 24.275,79
Credenciais Imprensa	200	Un/aquisição	R\$ 1,21	R\$ 242,00
Pulseiras de identificação	600	Un/aquisição	R\$ 0,16	R\$ 96,00
Contratação escola campeã	1	Serviço/evento	R\$ 6.620,66	R\$ 6.620,66
Coreógrafo	1	Serviço/evento	R\$ 12.137,90	R\$ 12.137,90
Mestre de Cerimônia	1	Serviço/evento	R\$ 7.282,74	R\$ 7.282,74
Placa da cidade	1	Un/aquisição	R\$ 910,34	R\$ 910,34
Arranjos florais	4	Un/aquisição	R\$ 182,07	R\$ 728,28
Troféus	4	Un/aquisição	R\$ 606,89	R\$ 2.427,56
Faixas de condecoração	12	Un/aquisição	R\$ 291,31	R\$ 3.495,72
Coroas, tiaras e cetros	6	Un/aquisição	R\$ 1.517,24	R\$ 9.103,44
Rei	1	Serviço/ano	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
Rainha	1	Serviço/ano	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
Princesa 1	1	Serviço/ano	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
Princesa 2	1	Serviço/ano	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
Cidadão do Samba	1	Serviço/ano	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
Cidadão do Samba	1	Serviço/ano	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
Camareira	1	Serviço/evento	R\$ 6.068,94	R\$ 6.068,94
Maquiador e Cabelereiro Carnaval 5d	1	Serviço/evento	R\$ 6.068,94	R\$ 6.068,94
Van	40	Serviço/evento	R\$ 665,10	R\$ 26.604,00
Atração artística	1	Serviço/evento	R\$ 12.137,90	R\$ 12.137,90
Saídas oficiais da Corte	1	diárias	R\$ 10.092,30	R\$ 10.092,30
LED	12	m ² /diária/24h	R\$ 1.431,69	R\$ 17.180,28
Som ensaio	4	diária/12h	R\$ 620,92	R\$ 2.483,68
			Valor Líquido	R\$ 298.450,25
			Valor total	R\$ 334.398,04
			Imposto	R\$ 35.947,79

Fúlvio André de Mena Rebouças
Chefe de Gabinete
RF. 826.211-0
TURISMO





CARNAVAL 2016
PLANILHA V - CRONOGRAMA FINANCEIRO

CARNAVAL PAULISTANO 2016	
INFRAESTRUTURA SPTURIS	
DATA	VALOR
25 de novembro / 2015	R\$ 1.615.189,98
10 de dezembro / 2015	R\$ 1.538.111,41
11 de janeiro / 2016	R\$ 7.560.792,14
04 de fevereiro / 2016	R\$ 500.011,20
Após prestação de contas	R\$ 53.839,66
Total Geral	R\$ 11.267.944,39


Fálvio André de Mena Rebouças
Chefe de Gabinete
RF. 826.211-0
TURISMO

